
 

６．学部受験者数・学生数・卒業生数等 

（1）入学試験形態別志願者数（2024 年度入試志願者数） 

 一般選抜 
前期日程･

共通テス

ト併用型

入試 

共通テス

ト利用入

試型 

学校推薦

型選抜等 

総 数 

系統別 前期 後期 計 

応用数学科 82 346 9 437 136 106 5 684 

社会数理・情報インスティテュート 69 134 6 209 65 48 9 331 

物理科学科 75 304 7 386 111 104 7 608 

化学科 61 572 13 646 222 167 26 1,061 

地球圏科学科 70 435 13 518 148 133 15 814 

計 357 1,791 48 2,196 682 558 62 3,498 

 

（2）入学試験志願者数推移（入学年度別） 

 2024 年度 2023 年度 2022 年度 2021 年度 2020 年度 

応用数学科 684 616 776 745 914 

社会数理・情報インスティテュート 331 296 327 282 278 

物理科学科 608 629 567 582 701 

ナノサイエンス・インスティテュート 

コース（物理科学科） 
― 112 141 117 207 

化学科 1,061 915 1,064 863 990 

ナノサイエンス・インスティテュート 

コース（化学科） 
― 138 174 152 181 

地球圏科学科 814 868 830 709 771 

計 3,498 3,574 3,879 3,450 4,042 

 

（3）学生数（2024 年 5月 1 日現在） 

 １年 
（24台） 

2 年 

（23台） 
3 年 

（22台） 

4 年 
（21台） 

2020 年度 

以前入学者 計 

応用数学科 73 65 65 61 13 277 

物理科学科 60 52 53 46 9 220 

化学科 80 62 63 56 9 270 

地球圏科学科 71 77 56 53 8 265 

計 284 256 237 216 39 1032 

 

（4）卒業生数（2025 年 3 月 31 日現在） 

 2024 年 9月 13 日付 2025 年 3月 19 日付 計 

応用数学科 1 62 63 

物理科学科 1 46 47 

化学科 3 53 56 

地球圏科学科 2 56 58 

計 7 217 224 

 


